Herzlich willkommen
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2 & 8% beim Philipp-Heurigen!
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o, ° Grammelbéckerei A gefiilt mit € 3,oo TS ‘. *e 1/4 | Spritzer € 2,50 ‘e
) hausgemachter %érsldlmarmelade co » 1/4 | Minze-Roséspritz €3,80 ‘
Hausschnitte _ €4, 00 § ’ 1/4 | Traubensaft € 3,80
hausgemachter Faschingskrapfen A6 € 3,00 : 1/4 | Traubensaft gespritzt €2,30
Topfen-Joghurtnockerl © € 4,00 \_ 1/4 | Verjus gespritzt (frisch, séuerlich, alk. frei) €2,20
auf Zwetschkenmus ) - 1/4 | Melissensaft € 2,00
Cremeschnitte Hleletss Samstag und Sonntag € 4,00 ° ) 1 Flasche Almdudler (0,35 I) € 3,00
- 1/4 | Soda € 1,00
Tagesschmankerl \ 1 Flasche Mineral prickelnd oder still (0,351) € 2,00
Freitag 6.2.: Krenfleisch mit Salzer_dépfg_ln - € 9,00 Qualititsweine®
Sam5t3907'2': Gebrateni:oRlpperl mit Kndael . 1/8 | Junger Philipp- Gemischter Satz 2025 € 2,60
;T)dnia:;t s%er. Salfjjrrlgtaelrj\tbraten in Wurzelsauce nfit1 ’5‘ - - L DS HINC ST CC2i20 2 Jegat
Knédel A‘%L und Preiselbeerbirne © € 14,00 LiegisatviononiEanciag 28 22N
Freitag 13.2.: Beuschel A% mit Kngdel A°® € 9,00 @I ecosheullusKatelciat s 2
. 2 G knadel ASG m ’ X /) 1/8 | Rheinriesling 2024 € 2,60
g B S LSS =L AT 1/8 | Chardonnay 2024 € 2,60
Sonntag 15.2.: Winzerragout A% mit Knédel A6 und ' 1/8 | Graner Veltliner Ried Magerbauer 2024 € 3,20
Preiselbeerbirr;e N € 12 50 1/8 | Neuburger hefetriib 2023 € 3,20
Montag 16.2.: Gerdstete Leber * mit geréstete Erdapfel LS Cha[‘donnay Sl RS A EHIme 32
€ 9,00 1/8 1 Rosg 2024 € 2,30
Alle Preise mit Mehrwertssteuer 1/8 | Zwelgelt 202_4 € 2’30
Allergene-Symbolerkldarung 1/8 | Blauer Portugleser 2023 € 2,30
Schalenfriichte" Gluten® SesamM Milch® Eier Selleriet Senf" Schwefeldioxid® 1/8 | Sankt Laurent 2023 € 2,60
Wir hoffen es hat Ihnen bei uns gefallen und wir freuen 1/ 8_' GroBer Ph'l(')pp 2021 sortensieger! €4,40
uns, Sie und Ihre Freunde bald wieder begriien zu Prickelndes
durfen. 1/8 | Winzersekt Lukas € 3,50
= 1 1/8 | Sprudelnder Philipp 2024 € 2,90
NaChSter I:Ieurlgen 1/8 | Rosa Frizzi 2024 € 2,90
Fr. 27.3. — Mi. 1.4. 2026 verschiedene Schnapse und Likore

Wir informieren Sie iiber Allergene Wir informieren Sie iiber Allergene



Traditionelles und Klassiker

Hausplatte A“¢M° von 1-6 Pers., pro Pers.
Gustoplatte GMO prefferfrischkase mit Rohschinken

Hofkasetriologie MO vegetarisch
aus der Hofkaserei Waldherr (Lichtenegg)

Apfelkasesalat © mit Rohschinken
Bauernfleischsalat <©

Geselchtes mit Kren ©

Surbraten mit Kren ©
Kimmelbraten mit Kren ©
Aufstrichteller MO

Garniertes Ei ¢FtMO

Salatplatte mit Ei S vegetarisch

Hausgemachter Frischkdse ©
mit Kiirbiskernol auf Blattsalat O vegetarisch

Brote

Butterbrot mit Pfefferkarree A"
Fleischbrot A

K&sebrot AG vegetarisch
Schmalzbrot mit Zwiebel A
Bratenfettbrot A
Leberaufstrichbrot AcM vegetarisch
Krenaufstrichbrot AGM vegetarisch
Liptauerbrot e vegetarisch
Kirbiskernaufstrichbrot ACM vegetarisch
Linsenaufstrichbrot AMPF vegan

Geback

Bauernwecker| ACNG hausgemacht
Wachauerwecker| AN hausgemacht
Brot vom Sederl-Backer A

Wir informieren Sie iiber Allergene

€7,90
€ 8,00
€ 8,50

€ 8,00
€ 6,50
€ 5,80
€ 5,80
€ 5,80
€ 6,50
€ 6,50
€ 6,50
€ 6,50

€ 4,50
€ 3,80
€ 3,80
€ 3,20
€ 3,20
€ 3,20
€ 3,20
€ 3,20
€ 3,20
€ 3,20

€ 1,80
€ 1,80
€ 1,00

Warme Kuche

ErdapfeI'LaUChsuppe AGL vegetarisch
Surschnitzel A“¢ nur mittags!

Braten frisch vom Rohr mit an guaten saft
Sauerkraut A° bzw. Knodel A% 4 peilage
Knodel A6 mit Bratensaft

Blunz' n in Kirbispanier A

Sch mankerlplatte HOEIOL o e gemischt!

€ 3,80
€ 9,00
€ 6,50
€ 2,70
€ 3,20
€ 6,00
€ 9,00

Kartoffellaibchen, Strudel, Pfefferkarree, Apfelkasesalat ...

Fleischkasestrudel AC mit krauterdip M
Port. Fleischlaibchen”“5(2 Stk.)
Kesselgulasch A mit Knddel A<
Bratwirstel geselcht

Linsen & m|t KnOdeI vegetarisch A
Linsen A° mit Erddpfeln vegan

Port. Kartoffellaibchen A (2Stk)

mit Krauterdip el vegetarisch

Hausgemachte Salate®
Kaferbohnen mit Kiirbiskerndl
Erdapfelsalat ©

Krautsalat ©

Fisolensalat ©

Linsensalat ©

Blattsalat ©

Gemischter Salat ©
GemUisemayonnaise ©

Kernol

Wir informieren Sie iiber Allergene

€7,20
€ 6,00
€ 8,50
€ 5,00
€ 7,50
€ 7,50
€ 6,00

€ 4,20
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50
€ 4,20
€ 0,50



