

Herzlich willkommen beim Philipp-Heurigen!

Süßes

Grammelbäckerei ^{ACG}	gefüllt mit hausgemachter Dirndl marmelade	€ 3,00
Hausschnitte ^{CGH}	hausgemachter Faschingskrapfen ^{ACG}	€ 4,00
Topfen-Joghurtnockerl ^G	auf Zwetschkenmus	€ 3,00
Cremeschnitte ^{ACGFH}	Samstag und Sonntag	€ 4,00

Tagesschmankerl

Freitag 6.2.: Krenfleisch ^L mit Salzerdäpfeln	€ 9,00
Samstag 7.2.: Gebratene Ripperl mit Knödel ^{ACG} und Salat ^O <u>oder</u> Sauerkraut ^{AO}	€ 10,50
Sonntag 8.2.: Lungenbraten in Wurzelsauce mit Knödel ^{ACGL} und Preiselbeerbirne ^O	€ 14,00
Freitag 13.2.: Beuschel ^{AOL} mit Knödel ^{ACG}	€ 9,00
Samstag 14.2.: Grammelknödel ^{ACG} mit Sauerkraut ^{AO}	€ 9,80
Sonntag 15.2.: Winzerragout ^{AGL} mit Knödel ^{ACG} und Preiselbeerbirne	€ 12,50
Montag 16.2.: Geröstete Leber ^A mit geröstete Erdäpfel	€ 9,00

Alle Preise mit Mehrwertssteuer

Allergene-Symbolerklärung

Schalenfrüchte^H Gluten^A Sesam^N Milch^G Eier^C Sellerie^L Senf^M Schwefeldioxid^O

Vielen Dank für Ihren Besuch

Wir hoffen es hat Ihnen bei uns gefallen und wir freuen uns, Sie und Ihre Freunde bald wieder begrüßen zu dürfen.

Nächster Heurigen

Fr. 27.3. – Mi. 1.4. 2026

Wir informieren Sie über Allergene

Getränke

1/4 l Spritzer	€ 2,50
1/4 l Minze-Roséspritz	€ 3,80
1/4 l Traubensaft	€ 3,80
1/4 l Traubensaft gespritzt	€ 2,30
1/4 l Verjus gespritzt (frisch, säuerlich, alk. frei)	€ 2,20
1/4 l Melissensaft	€ 2,00
1 Flasche Almdudler (0,35 l)	€ 3,00
1/4 l Soda	€ 1,00
1 Flasche Mineral prickelnd oder still (0,35l)	€ 2,00

Qualitätsweine^O

1/8 l Junger Philipp- Gemischter Satz 2025	€ 2,60
1/8 l Grüner Veltliner Theresa 2024	€ 2,60
1/8 l Sauvignon Blanc 2024	€ 2,60
1/8 l Gelber Muskateller 2024	€ 2,60
1/8 l Rheinriesling 2024	€ 2,60
1/8 l Chardonnay 2024	€ 2,60
1/8 l Grüner Veltliner Ried Magerbauer 2024	€ 3,20
1/8 l Neuburger hefetrüb 2023	€ 3,20
1/8 l Chardonnay Große Reserve 2023 im Salon!	€ 4,20
1/8 l Rosé 2024	€ 2,30
1/8 l Zweigelt 2024	€ 2,30
1/8 l Blauer Portugieser 2023	€ 2,30
1/8 l Sankt Laurent 2023	€ 2,60
1/8 l Zweigelt DAC Reserve 2023	€ 3,20
1/8 l Großer Philipp 2021 Sortensieger!	€ 4,40

Prickelndes^O

1/8 l Winzersekt Lukas	€ 3,50
1/8 l Sprudelnder Philipp 2024	€ 2,90
1/8 l Rosa Frizzi 2024	€ 2,90

verschiedene Schnäpse und Liköre

Wir informieren Sie über Allergene

Traditionelles und Klassiker

Hausplatte ACGMO von 1-6 Pers., pro Pers.	€ 7,90
Gustoplatte GMO Pfefferfrischkäse mit Rohschinken	€ 8,00
Hofkäsetriologie GMOH vegetarisch aus der Hofkäserei Waldherr (Lichtenegg)	€ 8,50
Apfelkäsesalat GO mit Rohschinken	€ 8,00
Bauernfleischsalat GCO	€ 6,50
Geselchtes mit Kren °	€ 5,80
Surbraten mit Kren °	€ 5,80
Kümmelbraten mit Kren °	€ 5,80
Aufstrichteller GMO	€ 6,50
Garniertes Ei CFLMO	€ 6,50
Salatplatte mit Ei CFLMO vegetarisch	€ 6,50
Hausgemachter Frischkäse G mit Kürbiskernöl auf Blattsalat ° vegetarisch	€ 6,50

Brote

Butterbrot mit Pfefferkarree AM	€ 4,50
Fleischbrot A	€ 3,80
Käsebrot AG vegetarisch	€ 3,80
Schmalzbrot mit Zwiebel A	€ 3,20
Bratenfettbrot A	€ 3,20
Leberaufstrichbrot AGM vegetarisch	€ 3,20
Krenaufstrichbrot AGM vegetarisch	€ 3,20
Liptauerbrot AGM vegetarisch	€ 3,20
Kürbiskernaufstrichbrot AGM vegetarisch	€ 3,20
Linsenaufstrichbrot AMPF vegan	€ 3,20

Gebäck

Bauernweckerl ACNG hausgemacht	€ 1,80
Wachauerweckerl AN hausgemacht	€ 1,80
Brot vom Sederl-Bäcker A	€ 1,00

Warmer Küche

Erdäpfel-Lauchsuppe AGL vegetarisch	€ 3,80
Surschnitzel ACG nur mittags!	€ 9,00
Braten frisch vom Rohr mit an guaten Saftl	€ 6,50
Sauerkraut AO bzw. Knödel ACG als Beilage	€ 2,70
Knödel ACG mit Bratensaft	€ 3,20
Blunz`n in Kürbispernier ACG	€ 6,00
Schmankerlplatte ACGMO warm u. kalt gemischt!	€ 9,00
Kartoffellaibchen, Strudel, Pfefferkarree, Apfelkäsesalat ...	
Fleischkäsestrudel ACG mit Kräuterdip GOM	€ 7,20
Port. Fleischlaibchen ACG(2 Stk.)	€ 6,00
Kesselgulasch A mit Knödel ACG	€ 8,50
Bratwurstel geselcht	€ 5,00
Linsen AO mit Knödel vegetarisch ACG	€ 7,50
Linsen AO mit Erdäpfeln vegan	€ 7,50
Port. Kartoffellaibchen ACG (2Stk)	€ 6,00
mit Kräuterdip GOM vegetarisch	

Hausgemachte Salate °

Käferbohnen mit Kürbiskernöl	€ 4,20
Erdäpfelsalat °	€ 3,50
Krautsalat °	€ 3,50
Fisolensalat °	€ 3,50
Linsensalat °	€ 3,50
Blattsalat °	€ 3,50
Gemischter Salat °	€ 3,50
Gemüsemayonnaise °	€ 4,20
Kernöl	€ 0,50